
č. Název kritéria

Referenční 

dokument / zdroj 

informací

Aspekt kvality

projektů

Počet 

přidělených 

bodů

Odůvodnění

35 bodů - výše CZV je od 0 do 2.000.000 Kč včetně

20 bodů - výše CZV je od 2.000.001,00 Kč  do 3.000.000,00 Kč včetně

0 bodů - výše CZV je od 3.000.001,00 Kč a výše

Projektový záměr Hospodárnost

5 bodů – projektový záměr je v uveden v návrhové části strategického 

rozvojového dokumentu nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) 

navazující na příslušený strategický dokument.

0 bodů – projektový záměr není uveden v návrhové části strategického 

rozvojového dokumentu nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) 

navazující na příslušený strategický dokument.

Projektový záměr, 

Prohlášení o souladu  
Potřebnost

Číslo projektového záměru:

Název projektového záměru:

Žadatel:

24.10.2023

48. Výzva IROP – Vzdělávání – SC 5.1

1. výzva MAS Českomoravské pomezí - IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 2024

Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi

Platnost kontrolního listu od:

Číslo a název výzvy ŘO:

Číslo a název výzvy MAS:

Kontrolní list pro hodnocení projektových záměrů - 1. výzva MAS Českomoravské pomezí - IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 2024

VĚCNÉ HODNOCENÍ  

Finanční náročnost projektu (Celkové způsobilé výdaje projektového záměru, ke dni podání projektového záměru na MAS)

1.

2.

Soulad se strategií obce/města

Aktivita:



10 bodů - Výstupy projektu budou využívat děti ze 5 a více obcí (nebo místních 

částí)

5 bodů - Výstupy projektu budou využívat děti z 2 - 4 obcí (nebo místních částí)

0 bodů - Výstupy projektu bude využívat pouze jedna obec (nebo místních částí)

Projektový záměr – 

Dopad na území

Účelnost

Potřebnost

10 bodů - datum předložení žádosti o platbu daného projektového záměru v 

MS2021+ stanovil žadatel do 30.6.2025.

0 bodů - Datum předložení žádosti o platbu daného projektového záměru v 

MS2021+ stanovil žadatel po 30.6.2025.

 Efektivnost

10 bodů – žadatel má nejpozději v den předložení formuláře pro zpracování 

projektového záměru zajištěné finanční prostředky na realizaci projektu (četné 

prohlášení).

5 bodů – žadatel předloží jako přílohu formuláře pro zpracování projektového 

záměru čestné prohlášení, kde bude uvedeno, jakým způsobem bude zajištěno 

financování projektové přípravy/realizace projektu

0 bodů – žadatel nemá v den předložení formuláře pro zpracování projektového 

záměru zajištěné finanční prostředky na realizaci projektu

Projektový záměr, 

čestné prohlášení
Proveditelnost

10 bodů – projekt navazuje na více projektů připravovaných/realizovaných v 

předchozím/současném programovém období a vytváří významnou 

komplementaritu/přidanou hodnotu

5 bodů – projekt navazuje na jiný projekt připravovaný/realizovaný v 

předchozím/současném programovém období a vytváří významnou 

komplementaritu/přidanou hodnotu

0 bodů – projekt nenavazuje na jiný projekt připravovaný/realizovaný v 

předchozím/současném programovém období

Projektový záměr  Efektivnost
6.

Integrovanost řešení

3.

Dopad na území

4.

Datum podání žádosti o platbu k danému projektovému záměru v MS2021+

5.

Zajištění financování na projektovou přípravu a realizaci projektu



10 bodů – obec, na jejímž území je projekt realizován, má 500 obyvatel a méně 

než 500 obyvatel

5 bodů – obec, na jejímž území je projekt realizován, má 501 obyvatel až 1000 

obyvatel

0 bodů – obec, na jejímž území je projekt realizován, má více než 1000 obyvatel

Projektový záměr  Potřebnost

10 bodů – žadatel má ke dni podání projektového záměru platné pravomocné 

stavební povolení, společné stavební a územní povolení nebo souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní 

smlouvu nahrazující stavební povolení, nebo oznámení stavebního záměru s 

certifikátem autorizovaného inspektora nebo pravomocné platné územní 

rozhodnutí/souhlas nebo k žádosti přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu 

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení), nebo součástí projektu nejsou stavební 

práce

5 bodů – příprava projektu je ve fázi, kdy je nejpozději v den předložení 

formuláře pro zpracování projektového záměru zpracována studie relevantní k 

předmětu projektu (např. architektonická studie, urbanistická studie, studie 

proveditelnosti, územní studie, prověřovací studie). 

0 bodů – příprava projektu je ve fázi záměru/vize/idee bez projektové přípravy

Projektový záměr, 

relevantní přílohy 
 Proveditelnost

č. jméno a příjmení

1.

2.

3.

8.

Připravenost projektu

Hodnotící komise
Datum a čas jednání:

Místo jednání:

PODPIS

7.

Počet obyvatel obce, ve které je projekt realizován (počet obyvatel k 1. 1. 2023 dle ČSÚ)


